
ZARZĄDZENIE NR 3.2023 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie brakowania dokumentacji niearchiwalnej z zakresu rejestracji pojazdów oraz powołania stałej 
komisji do oceny i zakwalifikowania dokumentacji niearchiwalnej z zakresu rejestracji pojazdów 

zgromadzonej w składnicy akt Starostwa Powiatowego w Opatowie do brakowania 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 5 ust. 1 pkt 2 i art. 34 ust. 1 ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 164) i § 9 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 października 
2015 r. w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów archiwalnych do 
archiwów państwowych i brakowania dokumentacji niearchiwalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 246) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. 1. W Starostwie Powiatowym w Opatowie brakowane będą materiały niearchiwalne z zakresu 
rejestracji pojazdów po uprzednim uzyskaniu zgody Dyrektora właściwego Archiwum Państwowego. 

2. Z czynności brakowania wyłącza się: 

1) dokumentację pojazdów zabytkowych; 

2) dokumentację wytworzoną do dnia 31 grudnia 1951 r.; 

3) spośród dokumentacji założonej po dniu 31 grudnia 1951 r. przykładową dokumentację pojazdów, np.: 

a) co najmniej jedną teczkę pojazdów wyrejestrowanych z każdego roku albo, 

b) dokumentację pojazdów wyrejestrowanych w jednym dniu z każdego okresu dziesięcioletniego; 

4) dokumentację rejestracji pojazdów mających co najmniej 25 lat i uznanych przez rzeczoznawców za 
unikatowe lub posiadające szczególne znaczenie dla udokumentowania historii motoryzacji; 

5) dokumentację wybranych pojazdów typu SAM; 

6) dokumentację wybranych pojazdów, których właścicielami były osoby znane w skali kraju lub regionu; 

7) dokumentację wybranych pojazdów, z uwzględnieniem różnorodności typów, marek i modeli, w tym 
rzadko występujących; 

8) dokumentację wybranych pojazdów wyprodukowanych w Polsce; 

9) rejestry i ewidencje pojazdów prowadzone przez organ rejestrujący (np. rejestr wydanych tablic 
rejestracyjnych, rejestr wydanych dowodów rejestracyjnych). 

- którą to dokumentację kwalifikuje się do materiałów archiwalnych. 

§ 2. W celu oceny i zakwalifikowania dokumentacji niearchiwalnej, o której mowa w § 1 do brakowania, 
powołuje się stałą komisję w składzie: 

1) Tadeusz Bieniek- Kierownik Wydziału Komunikacji Transportu i Dróg (przewodniczący komisji), 

2) Piotr Kędziora- Inspektor Wydziału Komunikacji Transportu i Dróg (członek komisji), 

3) Piotr Kasiński- Archiwista (członek komisji). 

§ 3. 1. Do zadań Komisji należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60C751B-545E-46BD-9A48-18D85E005B62. Podpisany Strona 1



1) kwalifikowanie dokumentacji niearchiwalnej, o której mowa w § 1, do zniszczenia na podstawie spisu 
wytypowanej do brakowania dokumentacji; 

2) sporządzenie protokołu oceny dokumentacji niearchiwalnej. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego, zastępuje go członek komisji wyznaczony przez Starostę. 

3. Udział w pracach komisji jest bezpłatny. 

4. Dla skuteczności prac komisji i dokonanych przez nią ustaleń wymagana jest obecność co najmniej 
dwóch jej członków. 

§ 4. Pracownik odpowiedzialny za prowadzenie składnicy akt Starostwa Powiatowego każdorazowo po 
wykonaniu czynności, o których mowa w § 3 ust. 1, przygotowuje wniosek do Archiwum Państwowego 
w Kielcach o wyrażenie zgody na brakowanie dokumentacji niearchiwalnej. 

§ 5. Zniszczenia dokumentacji niearchiwalnej dokonuje się z zachowaniem przepisów ustawy o ochronie 
danych osobowych. 

§ 6. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Komisji. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Starosta Opatowski 
 
 

mgr Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60C751B-545E-46BD-9A48-18D85E005B62. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528) starosta m. in. organizuje pracę starostwa powiatowego. Jak stanowi art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) dokumentacja powstająca 
w organach państwowych i państwowych jednostkach organizacyjnych oraz w organach jednostek samorządu 
terytorialnego i samorządowych jednostkach organizacyjnych, a także napływająca do nich, jest 
przechowywana przez te organy i jednostki organizacyjne, a następnie dokumentacją niearchiwalna może ulec 
brakowaniu, za zgodą dyrektora właściwego archiwum państwowego, chyba że zgoda ta nie jest wymagana, 
albo właściwego organu określonego w art. 19 tejże ustawy; dokumentacja niearchiwalna może być 
brakowana po upływie okresu jej przechowywania, określonego w jednolitym rzeczowym wykazie akt lub 
kwalifikatorze dokumentacji, o których mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2, oraz po uznaniu przez organ lub jednostkę 
organizacyjną, że dokumentacja niearchiwalna utraciła dla nich znaczenie, w tym wartość dowodową; za 
prawidłowe wykonanie tych obowiązków odpowiadają kierownicy jednostek, w których funkcjonują archiwa 
(art. 34 ust. 1 ustawy). Z kolei zgodnie z treścią § 9 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z dnia 20 października 2015 r. w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania 
materiałów archiwalnych do archiwów państwowych i brakowania dokumentacji niearchiwalnej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 246) brakowanie dokumentacji archiwalnej odbywa się na wniosek kierownika jednostki, za 
uprzednią zgodą dyrektora właściwego archiwum państwowego, który stwierdza, że wśród dokumentacji 
przeznaczonej do zniszczenia nie występują materiały archiwalne. Stosując się do wartościowania 
dokumentacji wynikającej z zarządzenia nr 42 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 
13 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia kryteriów wartościowania dokumentacji uprawnień do 
kierowania pojazdami i dokumentacji rejestracji pojazdów wydziela się dokumentację o wartości materiałów 
archiwalnych (akta kat. ,,A”) uporządkowaną zgodnie z zgodnie z zapisami § 15 ust. 4 pkt 1 instrukcji 
archiwalnej, wprowadzonej rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych (Dz. U. poz . 67) oraz wytycznych zawartych w piśmie Archiwum 
Państwowego w Kielcach z dn. 24.11.2022 r. znak: ONA.413.486.2022.ŁM postanawia się zarządzić 
brakowanie materiałów niearchiwalnych z zakresu rejestracji pojazdów po uprzednim uzyskaniu zgody 
Dyrektora właściwego Archiwum Państwowego oraz powołać stałą komisję do oceny i zakwalifikowania ww. 
dokumentacji niearchiwalnej. 

Opracował:   Wydział Administracyjno-Gospodarczy (pk) 

Uzgodnienie prawne:  adw. Anna Piątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60C751B-545E-46BD-9A48-18D85E005B62. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 3.2023 
Data dokumentu 2023-01-16 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji w sprawie brakowania dokumentacji niearchiwalnej z zakresu rejestracji 

pojazdów oraz powołania stałej komisji do oceny i zakwalifikowania 
dokumentacji niearchiwalnej z zakresu rejestracji pojazdów zgromadzonej 
w składnicy akt Starostwa Powiatowego w Opatowie do brakowania 

Identyfikator dokumentu F60C751B-545E-46BD-9A48-18D85E005B62 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1790199884 
Numer seryjny 3E28039A9B7172DF 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.01.2023 09:49:33 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60C751B-545E-46BD-9A48-18D85E005B62. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9 Tiret 1 (1)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7

	Uzasadnienie



